nadtgebtlbet. ©af>er f}ä$t aud; aefum et levatum fo oiel wie datum 

»on 929 bet Neugart cod. Alem. 1, 584. ©er 2Ut$brud levare fommt 
nur nt älteren Urfunben oor. Unfer Mort attfheben im ©inne oon 

'aufbewahren hängt bannt jufantmen. 

9totariat3eib. 1404. 

©er Notar (tabellio, nofarius) würbe inttefttrt mit §eber uttb ©im 
tenfafj (cum penna et calamario, ut est inoris) unb mußte folgenben Grib 
letften: 

(1) Ego promitto et juro, quod fidelis ero serenissimo principi et 

domino, domino Ruperte dei gracia Romanorum regi semper augusto 

.... et omnibus successoribus eius Romanorum imperatoribus seu re- 

gibus legitime intrantibus, (2) neque unquam ero in consilio, ubi peri- 

culum eorum fractabitur, (3) bonurn et salulem eorum promovebo et 

dampna eorum pro mea possibilitate avertam. (4) instrumenta seu con- 

tractus quoscunque non scribam in papiro seu carta veteri aut abrasa, 

sed in membrana nova et munda. (5) testamenta, codicillos et quascun- 

que ultimas voluntates nec non dicta testiuin conscribam fideliter et ea 

occulte servabo, nec ulli pandam , donec debeant vel mandato judicis 

aut alias exigente iusticia publicari. (6) causas miserabilium persona- 

rum, nec non pontes, hospitalia et emendaciones viarum publicarum 

omni tempore promovebo, (7) et officium meum exercebo fideliter, non 

attendendo munera, odium vel amorem. sic me deus adjuvet et sancta 

dei evangelia. 

2tuö einet ltvf. be6 Weniges Diupvecbt im Sßfälj. (5op. 93. 91t. 5 f. 9 jtl 
Äatlsntt)e. 

Sperfouennatnen. 

©a0 man tm Mittelalter auö beit Menfd;eunatnen nicht auf bie 
Nationalität ber ^erfonen unb ihre Nedjtboerhältniffe fließen barf, 
bafür liefert auch folgenbe ©teile aud einer ungebrneften oenetianifchen 
Urfunbe oon 1102 einen 33eleg; Vobis Cononi et Marald§ iugalibus 

nos Albertus et Ardingus et Alteprandus germani, et Maria et Arboreia, 

qui professi sumus, ex nacione nostra lege vivere romana etc. 

Motte. 

vom 13. bi« 16. 3«Ijrljunbert. 

2Öar im erfien Beiträge t>te SGötc^ttgfeit ber D^heinfcfuffart Iwuptfäd;* 

lieh für ben allgemeinen $erfel;r tnb 2luge gefaxt, fo foll tn btefem 

mehr if?re örtliche 33ebeutung oon Äonfkns btb Äoblenj bcvücfftc^ttgt 

werben, benn fte yerbteitt gleichfatlb Beachtung, nicht nur wegen ihrem 

3ufammenhang mit betn bamaltgen Söelthanbel, fonbern auch, wett 

habet interejfante dinjelhetten junt 33orfc^etn fommen, welche tn oieler 

£tnficht belefwenb ftttb. Der £efer wirb bteb fchon aub bettt matttg* 

fachen 3nf>att ber Urfunben abnehmen unb benfetben erfchöpfenber be*